台指期權盤後分析

康和期貨股份有限公司 / 105 台北市復興北路143號5樓 / (02) 2717-1339 / 107年金管期總字第004號
警語 本文內容僅供參考，資料內容仍應以主管機關為準，本公司不負任何法律責任；交易人對任何參考資料仍需自行判斷，一
切交易所生之風險或損失均與本內容無關，特此聲明。未經康和期貨顧問事業部授權同意，不得將網站內容轉載於任何形式媒體。

2021/5/20

大額交易人部位變化

        前五大交易人     前五大特定法人

        前十大交易人    前十大特定法人

• 前五大交易人５月合約買方減少，賣方減少，淨空單增加603口至淨空單5,473口

• 前五大交易人所有契約淨空單減少266口至淨空單4,001口

• 前十大交易人所有契約淨空單減少1,173口至淨空單3,633口

買/賣 買方 賣方 淨部位 買方 賣方 淨部位

部位 47,004 50,717 -3,713 44,829 48,979 -4,150

變動 -440 -1,223 783 -440 -1,050 610

部位 50,500 54,133 -3,633 47,918 51,907 -3,989

變動 306 -867 1,173 156 -694 850

6月

所有契約

買/賣 買方 賣方 淨部位 買方 賣方 淨部位

部位 34,557 40,030 -5,473 34,557 40,030 -5,473

變動 -979 -376 -603 -979 -376 -603

部位 37,585 41,586 -4,001 37,585 41,586 -4,001

變動 -63 -329 266 -63 -329 266

6月

所有契約

台指期權盤後分析

康和期貨股份有限公司 / 105 台北市復興北路143號5樓 / (02) 2717-1339 / 107年金管期總字第004號
警語 本文內容僅供參考，資料內容仍應以主管機關為準，本公司不負任何法律責任；交易人對任何參考資料仍需自行判斷，一
切交易所生之風險或損失均與本內容無關，特此聲明。未經康和期貨顧問事業部授權同意，不得將網站內容轉載於任何形式媒體。

2021/5/20

小台法人 / 散戶淨部位

小台法人 多 空 淨部位 多空比

小台散戶 多 空 淨部位 多空比

        小台未平倉部位 25387 22533

        部位佔比 52.98% 47.02%

        變動% 2.28% 3.26% -4.90% -0.96%

2854 1.13

8000

10000

12000

14000

16000

18000

20000

-25000

-15000

-5000

5000

15000

25000

2021/1/4 2021/4/12

散戶淨多部位 散戶淨空部位 加權指數

        小台未平倉部位 26109 28963

        部位佔比 47.41% 52.59%

        變動% -2.12% -2.40% 4.90% 0.29%

-2854 0.90

台指期權盤後分析

康和期貨股份有限公司 / 105 台北市復興北路143號5樓 / (02) 2717-1339 / 107年金管期總字第004號
警語 本文內容僅供參考，資料內容仍應以主管機關為準，本公司不負任何法律責任；交易人對任何參考資料仍需自行判斷，一
切交易所生之風險或損失均與本內容無關，特此聲明。未經康和期貨顧問事業部授權同意，不得將網站內容轉載於任何形式媒體。

2021/5/20

自營商台指權未平倉部位變動

多方 空方 未平倉淨部位

Buy Call Sell Put Buy Put Sell Call Call Put

• 自營商選擇權為賣出買權及賣出賣權

• 賣出買權加碼，賣出賣權減碼

• 自營商為賣出勒式策略，偏空部位變化

外資台指期未平倉部位變動

  多單 空單 淨部位 現貨買賣超(億元)

• 外資台指期多單增加，空單減少，外資台指期淨空單減少1,098口至淨空單18,983口

• 外資現貨市場賣超170.96億元

• 外資期貨與現貨市場部位變化為中性偏空操作

部位 36,287 43,398 40,987 39,327 -3,040 -2,411

變動 7,804 8,540 11,240 9,018 -1,214 2,700

部位   20,968 39,951 -18,983

變動   492 -606 1,098
-170.96

台指期權盤後分析

康和期貨股份有限公司 / 105 台北市復興北路143號5樓 / (02) 2717-1339 / 107年金管期總字第004號
警語 本文內容僅供參考，資料內容仍應以主管機關為準，本公司不負任何法律責任；交易人對任何參考資料仍需自行判斷，一
切交易所生之風險或損失均與本內容無關，特此聲明。未經康和期貨顧問事業部授權同意，不得將網站內容轉載於任何形式媒體。

2021/5/20

選擇權成交量與未平倉成交量比率%

• 賣權/買權未平倉量比為113.54%，減少18.72%

• 賣權未平倉部位相對減少，偏多看法大幅下降

選擇權未平倉契約量 ( 202105 W4 )

變動 買權 履約價 賣權 變動

• 買權在15850，賣權在14500，上下區間1350點

89.46

113.54

50

100

150

200

12200

14200

16200

18200

4/26 5/1 5/6 5/11 5/16

加權指數(變動-90.30) P/C成交量比率(變動-7.58%) P/C未平倉量比率%(變動-18.72%)

0 0

0 0

0 0

0 0

1 1

0 3

2 2

15 25

1 6

1 11

74 84

0 26

59 59

29 76

9 26

111 125

69 130

7461 4696

2556 1626

2747 2201

1391 1060

1301 756

4468 2861

1516 933

3105 2694

2716 2128

1837 1190

2557 1654

1313 865

295 295

1046 745

627 451

1396 777

649 345

14500

14700

14900

15100

15300

15500

15650

15750

15850

14500
14600
14700
14800
14900
15000
15100
15200
15300
15400
15500
15600
15650
15700
15750
15800
15850

台指期權盤後分析

康和期貨股份有限公司 / 105 台北市復興北路143號5樓 / (02) 2717-1339 / 107年金管期總字第004號
警語 本文內容僅供參考，資料內容仍應以主管機關為準，本公司不負任何法律責任；交易人對任何參考資料仍需自行判斷，一
切交易所生之風險或損失均與本內容無關，特此聲明。未經康和期貨顧問事業部授權同意，不得將網站內容轉載於任何形式媒體。

2021/5/20

熱門股票期貨 ( 震幅 )

• 晶豪科列注意股 4月每股純益1.39元

• 中鋼6月接單報喜，下游客戶可望全數認
列訂單

• 友達ADR19日上漲0.17美元漲幅 2.04%
折台股23.84元

• 摩根大通力挺欣興受惠ABF上升循環，重
申「優於大盤」

• 鴻海旗下富智康與Stellantis簽署MOU合
資新公司，三外資力挺喊買

-2.47%

-4.84%

-5.30%

-6.12%

-7.56%

-8.06%

-8.33%

-8.51%

-8.63%

-9.33%

9.54%

8.91%

2.39%

長榮期貨近一

宏碁期貨近一

鴻海期貨近一

台積電期貨近一

華邦電期貨近一

聯電期貨近一

欣興期貨近一

友達期貨近一

大成鋼期貨近一

群創期貨近一

中鋼期貨近一

彩晶期貨近一

晶豪科期貨近一

成交量

3499

13579

39054

46781

8779

26975

4656

16470

6391

4458

4668

7406

212064